

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
ADEQUAÇÕES NECESSÁRIAS PARA OCUPAÇÃO PLENA DO FÓRUM TRABALHISTA DE APUCARANA
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO ATUALIZADO APÓS 1ª MEDIÇÃO

PROponente: CONSTRUTORA DEKA LTDA
 OBRA: FÓRUM TRABALHISTA DE APUCARANA
 ENDEREÇO: AVENIDA CENTRAL DO PARANÁ, 1380, JARDIM DIAMANTINA,
 LOCAL: APUCARANA-PR
 AREA(m²): 1.506,56

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	% OBRA	MES 1		MES 2		TOTAL
				%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS	R\$19.364,15	8,79%	51,83%	R\$10.037,13	48,17%	R\$9.327,01	R\$19.364,15
1.1	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$18.228,99	8,28%	50,00%	R\$9.114,49	50,00%	R\$9.114,49	R\$18.228,99
1.2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO EM CAVALETE DE MADEIRA	R\$710,12	0,32%	100,00%	R\$710,12	0,00%	R\$0,00	R\$710,12
2	ADEQUAÇÕES NA ÁREA DESOCUPADA DO FÓRUM	R\$114.537,36	52,00%	25,95%	R\$29.719,54	74,05%	R\$84.817,82	R\$114.537,36
2.1	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PLACAS DE FÓRMO	R\$1.651,34	0,75%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$1.651,34	R\$1.651,34
2.2	PINTURA DAS GRADES INTERNAS DAS JANELAS	R\$4.600,10	2,09%	100,00%	R\$4.600,10	0,00%	R\$0,00	R\$4.600,10
2.3	SUBSTITUIÇÃO DE PISOS CERÂMICOS	R\$2.173,30	0,10%	100,00%	R\$2.173,30	0,00%	R\$0,00	R\$2.173,30
2.4	PRESSURIZADOR NA REDE DE ÁGUA FRIA	R\$2.514,89	1,14%	100,00%	R\$2.514,89	0,00%	R\$0,00	R\$2.514,89
2.5	PINTURA INTERNA	R\$13.119,21	5,96%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$13.119,21	R\$13.119,21
2.6	CLIMATIZAÇÃO	R\$30.773,60	13,97%	100,00%	R\$30.773,60	100,00%	R\$0,00	R\$30.773,60
2.7	ACESSÓRIOS SANITÁRIOS	R\$4.736,70	2,15%	0,00%	R\$4.736,70	100,00%	R\$0,00	R\$4.736,70
2.8	VEDAÇÃO DAS JANELAS	R\$2.435,80	1,11%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$2.435,80	R\$2.435,80
2.9	DEMOLIÇÃO DA PAREDE EXISTENTE NO HALL PÚBLICO QUE ATUALMENTE ISOLA A ÁREA DESOCUPADA	R\$96,16	0,04%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$96,16	R\$96,16
2.10	ILUMINAÇÃO INTERNA	R\$1.352,52	0,61%	68,40%	R\$913,15	11,60%	R\$439,37	R\$1.352,52
2.11	INTERUTORES E TOMAÇAS	R\$441,18	0,20%	27,06%	R\$120,28	82,94%	R\$320,90	R\$441,18
2.12	ITENS DUTOTEC	R\$37.860,90	17,19%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$37.860,90	R\$37.860,90
2.13	SONORIZAÇÃO	R\$731,26	0,33%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$731,26	R\$731,26
2.14	TRANSPERÊNCIA ALIMENTAÇÃO QDEZ PARA QDG	R\$5.638,52	2,56%	100,00%	R\$5.638,52	0,00%	R\$0,00	R\$5.638,52
2.15	CABAMENTO ESTRUTURADO	R\$7.725,39	3,51%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$7.725,39	R\$7.725,39
2.16	PONTO ELÉTRICO PARA PRESSURIZADOR	R\$642,48	0,29%	100,00%	R\$642,48	0,00%	R\$0,00	R\$642,48
3	ADEQUAÇÕES NA ÁREA OCUPADA DO FÓRUM	R\$8.927,21	4,05%	24,82%	R\$2.215,66	75,18%	R\$6.711,55	R\$8.927,21
3.1	PINTURA DAS GRADES INTERNAS DAS JANELAS	R\$3.871,52	1,76%	32,70%	R\$1.255,66	67,30%	R\$2.615,86	R\$3.871,52
3.2	VEDAÇÃO DAS JANELAS	R\$2.033,89	0,92%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$2.033,89	R\$2.033,89
3.3	PRESSURIZADOR NA REDE DE ÁGUA FRIA	R\$2.072,12	0,94%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$2.072,12	R\$2.072,12
3.4	PONTO ELÉTRICO PARA PRESSURIZADOR	R\$949,67	0,43%	100,00%	R\$949,67	0,00%	R\$0,00	R\$949,67
4	ADEQUAÇÕES NA ÁREA COMUM E DE CESSÃO A TERCEIROS	R\$11.351,48	5,19%	47,79%	R\$5.425,36	52,21%	R\$5.926,12	R\$11.351,48
4.1	READEQUAÇÃO DE FÓRMO DESNIVELADO	R\$1.109,19	0,50%	100,00%	R\$1.109,19	0,00%	R\$0,00	R\$1.109,19
4.2	INSTALAÇÃO DE TORNEIRA	R\$92,38	0,04%	100,00%	R\$92,38	0,00%	R\$0,00	R\$92,38
4.3	INSTALAÇÃO DE BOXES E CHUVEIROS ELÉTRICOS PARA TERCEIRIZADOS	R\$3.821,45	1,28%	68,82%	R\$2.621,58	68,82%	R\$1.199,87	R\$3.821,45
4.4	PINTURA DAS GRADES INTERNAS DAS JANELAS	R\$3.837,84	1,74%	38,00%	R\$1.466,48	67,00%	R\$2.371,36	R\$3.837,84
4.5	VEDAÇÃO DAS JANELAS	R\$2.033,89	0,92%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$2.033,89	R\$2.033,89
4.6	PINTURA INTERNA	R\$1.456,73	0,66%	100,00%	R\$1.456,73	0,00%	R\$0,00	R\$1.456,73

Construtora Deka Ltda
Valter de Oliveira Wolff
Roberto Romarinho

FLORINDO KAVANEDA
 Adv. Civil - CREA 94.041-D/PR-1.111

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	% OBRA	MES 1		MES 2		TOTAL
				%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	
5	ADEQUAÇÕES NA ÁREA EXTERNA	R\$55.709,28	25,29%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$55.709,28	100,00%
5.1	PINTURA EXTERNA	R\$34.521,04	15,67%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$34.521,04	100,00%
5.2	CAÇAMENTO DOS BANCOS EXTERNOS	R\$690,60	0,31%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$690,60	100,00%
5.3	DEMARCAÇÃO DE VAGAS DE ESTACIONAMENTO	R\$2.197,61	1,00%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$2.197,61	100,00%
5.4	JARDINS INTERNOS	R\$10.491,97	4,76%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$10.491,97	100,00%
5.5	ILUMINAÇÃO EXTERNA	R\$3.727,53	1,69%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$3.727,53	100,00%
5.6	SINALIZADORES DE VEÍCULOS	R\$1.055,34	0,48%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$1.055,34	100,00%
5.7	TRANSPERÊNCIA DE ESTACIONAMENTO E PINTURA DOS SOMBRADORES	R\$3.025,20	1,37%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$3.025,20	100,00%
6	ADEQUAÇÕES NA COBERTURA	R\$6.899,36	3,13%	100,00%	R\$6.899,36	0,00%	R\$6.899,36	100,00%
6.1	RUFOS	R\$6.899,36	3,13%	100,00%	R\$6.899,36	0,00%	R\$6.899,36	100,00%
7	ADEQUAÇÕES PARA OCUPAÇÃO SALA DE CONCILIAÇÃO E DA DISTRIBUIÇÃO PELO PROCON	R\$3.477,82	1,58%	21,50%	R\$747,68	78,50%	R\$3.477,82	100,00%
7.1	REMOÇÃO DAS PORTAS DA SALA DE CONCILIAÇÃO	R\$61,14	0,03%	100,00%	R\$61,14	0,00%	R\$61,14	100,00%
7.2	ABERTURA DE VÃO PARA NOVA PORTA ENTRE A SALA DE CONCILIAÇÃO E O HALL PÚBLICO	R\$15,30	0,01%	100,00%	R\$15,30	0,00%	R\$15,30	100,00%
7.3	REINSTALAÇÃO DE UMA PORTA RETIRADA NO NOVO VÃO ABERTO	R\$56,60	0,03%	100,00%	R\$56,60	0,00%	R\$56,60	100,00%
7.4	FECHAMENTO DOS VÃOS DAS DUAS PORTAS REMOVIDAS	R\$614,64	0,28%	100,00%	R\$614,64	0,00%	R\$614,64	100,00%
7.5	EMASSAMENTO DAS PAREDES DA SALA DE AUDIÊNCIAS E DA SALA DE ESPERA DEVIDO À REMOÇÃO DAS PORTAS	R\$381,95	0,17%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$381,95	100,00%
7.6	ADEQUAÇÕES DA INFRAESTRUTURA ELÉTRICA (PONTOS CONCILIAÇÕES PARA ODC-4)	R\$1.170,62	0,53%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$1.170,62	100,00%
7.7	ADEQUAÇÕES DA INFRAESTRUTURA LÓGICA (PONTOS PERICIAS PARA RACK 01)	R\$220.256,65	0,53%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$220.256,65	100,00%

Companhia Saneamento de São Paulo

VLARINDO RAVANEDA
 ENG. CIVIL - CRA 94.081-0/PAS...